商店街空き地空き店舗対策事業　事業計画書

[bookmark: _GoBack]令和　　年　　月　　日
玉名市長　様
申込人
住所
氏名
（代表者名）

空き地空き店舗対策事業の認定を受けたいので、下記のとおり事業計画書を提出します。

１、応募者の概要
	開業形態
	個人　・　法人
	商号

	業種
	業
	主要取扱品

	営業時間
	：　　　～　　　：
	従業員数
	名

	資本金
（法人設立の場合）
	千円
	開業予定年月日
	年　　　月　　　日

	営業時間

	定休日

	自社ホームページのURL

	企業概要

	代表者の氏名

	フリガナ

	代表者の生年月日
	　　年　　月　　日
	満年齢
	　　　　　　　　　歳

	事務担当者名

	フリガナ

	事務担当者の役職

	住所
	（〒　　　-　　　）

	電話番号
	　　　（　　　　）
	携帯番号
	　　　　（　　　　）

	FAX番号

	E-mailアドレス

	開業する経緯・
動機等

	事業経験・略歴
（経験年数・資格など）

２、空き物件情報
	申請店舗住所

	所有者

	敷金・礼金

	家賃

	その他の経費

	開業準備状況
	ア．未実施　イ．機械器具等見積済み　ウ．店舗等賃貸及び改修の内諾済み
エ．事業に必要な許認可を申請済み　オ．事業に必要な許認可を受けている
カ．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	該当エリアの商店会名

３、当初設備計画（開業準備期間）
	店舗
改修費
	名称
	発注先
	完成年月日
	金額

	店舗改装費

	年　　月　　日
	千円

	（内外装費）

	年　　月　　日
	千円

	（内内装費）

	年　　月　　日
	千円

	小　計
	千円（Ａ）

	広告
宣伝費
	内　容
	発注先
	完成（実施）年月日
	金額

	年　　月　　日
	千円

	年　　月　　日
	千円

	年　　月　　日
	千円

	小　計
	千円（Ｂ）

	備品等設置費
	名称
	型式・能力
	数量
	単価
	発注先
	設置年月日
	金額

	年　月　日
	千円

	年　月　日
	千円

	年　月　日
	千円

	小　計
	千円（Ｃ）

４、当初運転資金計画（開業準備期間～開業後３ヶ月程度）
	内訳
	金額
	積算内容

	商品材料等の仕入れ
	千円

	人件費等
	千円

	その他
	千円

	計
	千円（Ｄ）

５、当初必要資金合計
（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）＋（Ｄ）＝　　　　　　　　　　　　　　千円

６、補助対象経費合計
　　　　 （Ａ）＋（Ｂ）＝　　　　　　　　　　　　　　　千円
７、資金調達計画
	自己資金
	預金等

	預け先（金融機関名）
	預金種別
	金額
	内　事業に充てる費用

	千円
	千円

	千円
	千円

	千円
	千円

	千円
	千円

	自己資金合計
	千円
	事業充当計
	千円

	借入金等
	今回の事業に係る借入金（借入予定も含む）

	借入先
	金利（％）
	借入額
	毎月返済額
	借入期間

	千円
	千円
	年　月～　　年　月

	千円
	千円
	年　月～　　年　月

	小計
	千円

	その他の借入金（今回の事業費以外の債務）

	借入先
	金利（％）
	借入額
	毎月返済額
	借入期間

	千円
	千円
	年　月～　　年　月

	千円
	千円
	年　月～　　年　月

	小計
	千円

	借入金合計
	千円

８、収支計画（開業後３年分の見込）

	１年目
	２年目
	３年目

	ａ．売上高
	千円
	千円
	千円

	ｂ．売上原価
	千円
	千円
	千円

	ｃ．売上総利益（ａ－ｂ）
	千円
	千円
	千円

	経　費
	人件費
	千円
	千円
	千円

	家賃
	千円
	千円
	千円

	支払利息
	千円
	千円
	千円

	その他
	千円
	千円
	千円

	経費計（ｃ）
	千円
	千円
	千円

	営業利益（ｃ－ｄ）
	千円
	千円
	千円

	従業員数
	正規
	人
	人
	人

	ﾊﾟｰﾄ・ｱﾙﾊﾞｲﾄ
	人
	人
	人

９、補足説明（事業方針、セールスポイント、その他）
	・現状分析（市場の動向及び消費者ニーズ・ターゲット顧客等）

	・事業コンセプト（事業方針や競合と比較した独自性・優位性）

	・事業計画（開店後３年間の計画について）

	１年目…

	２年目…

	３年目…

	・周辺への波及効果

	・地域との連携、地域資源の活用など

※枠内に入りきらない場合は、枠を追加してください。